arsitektur Melayu ialah Kabupaten Batu Bara. Kabupaten Batu Bara mempunyai

bangunan masjid peninggalan kesultanan yaitu, Masjid Jami’ Indrapura yang

merupakan bangunan masjid pertama dan tertua di kabupaten tersebut. Masjid Jami’

Indrapura didirikan sekitar tahun 1920 - 1937 M (1338 - 1355 H) pernyataan ini

berdasarkan Dewan Kemakmuran Masjid (DKM) Kabupaten Batu Bara. Meskipun

sudah berumur cukup tua, tapi bangunan masjid sampai saat ini masih terawat dan

terus digunakan sebagai tempat untuk beribadah.

Masjid Jami’ Indrapura tepatnya berada di Dusun Satu, Kelurahan Indrapura,

Desa Tanah Merah, Kecamatan Air Putih, Kabupaten Batu Bara, Provinsi Sumatra

Utara. Luas bangunan pada Masjid Jami’ Indrapura ialah 27x16 m2 dan luas lahan

pada bangunan Masjid Jami’ Indrapura ialah 42x40 m2. Masjid ini masih

mempertahankan desain sederhana khas masjid Suku Melayu terhadap bangunan

nya sampai saat ini. Bangunan masjid tersebut dapat dilihat pada (Gambar 1.1)

Gambar 1. 1 Masjid Jami’ Indrapura Didirikan Sekitar Tahun 1920 - 1937 M

(1338 - 1355 H) (https://id-id.facebook.com/media, 2024)

https://id-id.facebook.com/media

Identifikasi Arsitektur Melayu di Masjid Jami’ Indrapura Kabupaten Batu Bara

Latar Belakang

Latar belakang dari penelitian ini ialah Masjid Jami’ Indrapura merupakan masjid

peninggalan kesultanan dan juga masjid pertama dan tertua di Kabupaten Batu Bara.

Masjid Jami’ Indrapura didirikan sekitar tahun 1920 - 1937 M (1338 - 1355 H).

Manfaat Penelitian

Bahan bacaan maupun acuan

pemahaman mengenai arsitektur

Melayu pada bangunan masjid.

Studi Literatur

Metode Penelitian

Metode yang digunakan, deskriptif

kualitatif. Pengumpulan data

dilakukan dengan studi literatur

dan observasi ke lapangan.

Objek Penelitian